

Omvärldsanalys Barn och Utbildning

Stor effekt

Etablering av friskolor och enskilda förskolor Maktfördelning mellan stat och kommun Ökat samarbete skola-näringsliv-föreningsliv Norrbottniabanan Vindkraften
Barn som pendlar mellan föräldrar Fler barn med rötter i andra länder Ökad rörlighet Integration

Osäker

Färre barn och elever Pensionsavgångar Fler äldre - omfördelning av resurser Kompetensbrist (yrkeslärare) Ökade krav på legitimation och behörighet Digitalisering av skolarbetet Samverkan (Fyrkanten mm) Skolreformer
Ökade krav på information Marknadsföring Ökade krav på juridisk kompetens

Säker

Liten effekt

ber

ber

Omvärldsanalys Barn och Utbildning

Den demografiska trenden är att antalet äldre ökar samtidigt som barnafödandet minskar. Ett minskat antal barn och elever i våra verksamheter, ett ökat antal friskolor, enskilda friskolor och fler föräldrar som aktivt väljer förskola och skola gör att kraven på marknadsföring och information om kvalitén i våra verksamheter ökar. Att kunna ställa goda prognoser och göra snabba omställningar i verksamheten blir allt viktigare.

I Piteå har medellåldern stigit med 1,5 år sedan år 2000. Vid eventuell kommande arbetskraftsbrist är det viktigt att vi upplevs som en arbetsgivare med attraktiva löner och anställningsvillkor. I nuläget kan vi se effekterna främst när det gäller yrkeslärare till Strömbackaskolan där vi har svårigheter att rekrytera.

Ökad kunskap leder till förändrade krav på hur vår verksamhet utformas. Kraven på delaktighet och medinflytande ökar liksom kraven på en modern och digitaliserad verksamhet. För att upplevas som en attraktiv och modern skolkommun behöver vi arbeta med att utveckla och digitalisera våra rutiner, öka tillgången till e-tjänster och öka tillgången till datorer för elever och lärare.

Röster i samhällsdebatten driver kravet på ett statligt övertagande av skolan och regeringen vill utreda huvudmannaskapet. Det är svårt att bedöma om och vilken påverkansmöjlighet kommunen kommer att ha över skolan om den förstatligas.

Kraven på att fatta miljöriktiga beslut och att göra miljöriktiga val kommer att påverka vår verksamhet liksom nya krav på utbildningar inom vind, vatten och bioenergi.

Aktiva medborgare inom ett fritt och mångsidigt föreningsliv är en av förutsättningarna för demokrati. Skolan spelar en viktig roll och kan, genom att ge eleverna förutsättningar för och kunskaper om demokratiska principer, vara en del i den processen.



Omvärldsanalys Barn och Utbildning

Trender

Demografikutvecklingen, Välfärdsstatens förändrade uppdrag, Miljö- och klimatförändringar

1. Vilka effekter förutspås ovanstående trender få för nämndens verksamhet?
2. Hur troligt är det att effekterna av trenden får det genomsnitt som beskrivs? (säkert/osäkert)
3. På vilket sätt kan nämndens verksamhet bidra till att möta ovanstående trender så att Piteå upplevs som en attraktiv och uthållig kommun?

BC

Tidsplan

29 sept.	Arbetsmöte BUN
12 okt	Samverkan
13 okt	AU
27 okt	Beslut BUN

Pe